

JChER „Książnica Karkonoska”

sala konferencyjna



9 marca 2011 r., godz. 17.00

10 XVI-10

2000060

Spotkania regionalne: Literacki Region – z Jerzym Rostkowskim

Jerzy Rostkowski – ur. w 1950 r. w Cieplicach. Pierwsze lata życia spędził w Jeleniej Górze, jego ojciec Wiktor Rostkowski był pracownikiem Uzdrawiska. Niestrudzony tropiciel sekretów II wojny światowej oraz ich popularyzator. Jest jednym z najwybitniejszych polskich eksploratorów. Jego dociekiwość, pasja, wiedza oraz intuicja badawcza prowadzą do odkryć budzących zazdrość zawodowych historyków. Nierzadko też budzą kontrowersje. Napisał wiele książek: *Radomierzycy: archiwa pachnące śmiercią* (2004), *Zamek Książ: zapomniana tajemnica* (2004), *Znikające miasta* (2004), *Lampy śmierci: wojenne tajemnice Zgorzelca* (2005), *Rozkaz – zapomnieć!* (2008), *Podziemia III Rzeszy: tajemnice Książa, Wałbrzycha i Szczawna-Zdroju* (2010).

„Dolny Śląsk to kraina tajemnic i na poły mitycznych skarbów III Rzeszy. Ukrytych w podziemiach starych zamków, w kopalnianych korytarzach, niekiedy w samych centrach dużych miast. Zamaskowane i zaminowane, do dziś dyskretnie pilnowane są przez budzących lęk zagadkowych „strażników” i polskie służby specjalne. Laboratoria, które pracowały nad bronią jądrową i rakietami balistycznymi, zbiory muzealne, broń Werwolfa, złoto banków Rzeszy – to tylko część frapujących dolnośląskich sekretów, które w Podziemiach III Rzeszy odsłania znakomity ich badacz i odkrywca Jerzy Rostkowski...”

Dokumentalny reportaż o wydarzeniach, które rozgrywały się w scenerii pięknego pałacu w Radomierzycach, niedaleko Zgorzelca, porównywanego z dreźnieńskim Zwingerem. Podczas II wojny światowej w pałacu mieścił się tajny ośrodek niemieckiego wywiadu, w którym schowano część zagarniętych przez Niemców w 1940 r. archiwów wywiadu francuskiego, a być może także belgijskiego i holenderskiego. Tutaj ulokowano też archiwum Gestapo w Paryżu zawierające tajne listy konfidentów i donosicieli. W 1945 r. dokumenty wpadły w ręce Rosjan i były wykorzystywane do szantażowania francuskich polityków, intelektualistów itp. Kto dotarł do tych dokumentów przed Rosjanami? Jakie były tego konsekwencje? Odpowiedź na powyższe pytania znajduje się na kartach książki.” (cyt. za <http://merlin.pl/>)